Suadibilis cōtra pigriū et acidiā q̄nō achescit consilio aplū dicētis ad Gal. vi. Dū ip̄us habemus opemur bonū ad om̄ia. Suadibilitas est. facile recipe correptōes et cōsilia. sicut et ip̄a fecit. nō statim respōdēs angelo. sed p̄cogitans qualis esset ista salutatio.

Bonis cōsentīes contra iniudiā. que bona ī mala p̄uertē insidiaē. Ecc. xi. Et ipsa audiēs bona p̄missionē angeli. statim respōdit. Fiat mihi sicut v̄rbū tuū.

Plena misericordia et fructib⁹ bonis. Misericordia in affectu p̄tra cordis curiciam. fructib⁹ bonis in effectu p̄tra amariciā. Et ip̄a p̄cepto salvatore statim misericorditer visitauit clisabēth grauidā et p̄gnantem.

Judicans sine simulatōe contra sup̄biā. que se excusat. sicut patet in parētib⁹ p̄mis. Et ip̄a humiliiter respondit. Ecce ancilla dñi.

DEcce domo q̄ est p̄m̄ptariū dñi dicit ps. christo. Replebitur in bonis dominus tuus. Flora q̄ dñs triplice habet domū. Edū. Beata virginē. Eternā beatitudinē. De p̄ma recipimus bona nature. De secunda bona gratia. De tertia bona glorie. Celsū enim ē q̄li q̄dam domus vel officina seu cellarū. a q̄ nobis effunduntur bonitates naturales. s. calor vitalis. q̄ diuīse rex species propagant. et p̄t dicit.

Maria figuratur edificiis

domus nature. Sed quoniam ad hanc effusionem non est distinctio. Mat. v. Qui sole suum facit oriri super bonos et malos. et pluit super iustos et iniustos. Est enim celum larga illa manus de qua dicitur. Aperi tu manum tuam. et imple oculos tuos gratias. Et cum autem hec non sufficeret iopie nostre ex eo gemitus dominus facere caliam. Unde sapientia edificauit in seculo sibi isti et nobis in domum de quoniam spirituales effunderet bona caritas. sed dona gratiarum. angueta virtutum. medicamenta morborum. et homini. que nobis eo propinquum esset et magis ad manum quam ipsius celum de quo nobis effundunt bona natura. quod magis indigemus bonis gratiarum bonis naturae. Domus ista vocatur virginalem. quod nobis est horum frumentorum. cellarium vini et olei. apotheca vulneris medicinalis anguetae. et oculis armatice speciei. et homini. Ideo de christo in persona omnium fidelium. Replebitur in bonis domum tue. Istud replebitur.videlicet dicere ianam et famelici. Siq[ue] de amicis ad uentum saluatoris carnem erat inopia et sames et caristia in egypto. tunc mundo donec verus ioseph in beatam virginem quasi in grauatorio suo frumenta regessit ad sarcandam famem egypti. Gen. xli. Et huius de replebitur. quia carita est huius dominus abundantia. quod nostra sufficienter replere poteris. Ideo de pluraliter in bonis domum tue. Hoc autem in opia vel miseria consistit in tribus priuilegiis. Quae sunt. Nature corruptio. Virtutum defectus. Et abundantia vice. De hinc triplici defectu. Hier. iiiij. Aspergi terram. et ecce vacua erat et quasi nihil. Non dixit. Aspergi hominem dei signaculum. de quo Job xxvij. Restituet in luto signaculum. Nec dixit. Aspergi terram plena. sed dixit. Aspergi terram et ecce vacua erat. Et subdit. Et quasi nihil. quia terra plena vegetabilium et spinos obsecra. quasi nihil est in valore. Sic per nos vacans vegetabilium et plena vice et peccatis. Et bene dicitur. quasi nihil. ut non oino nihil. haec quasi diu nivis peccatorum restat scintilla rotis. quod inmediate per gratiam aliquid fieri. Beata autem virgo supplet non nos defectus. quia sponte erat venia de peccatis uel sumus quasi nihil. acquirit nobis gratiam ne simus vacui. reparat naturam ne remaneamus quasi luto. Et non solus semel hoc facit. sed etiam quasi vice vere penitentes ad ipsam fugiunt. Et ideo forte non dixit propter implebitur. sed significans dicit. replebitur. Quia non tamen semel replet nos. sed multoties nos reparat. peccando exinanitos. Ideo dixit. Replebitur. I. i. iterum et iterum implebitur. Uel primo per eas implebitur ait gloriificatorem. Sedo replebitur corporis immortalitate.

Tunc ipse defecit non enim per prima paupertas nostra que est carere domino. repleta est et distata. BB.
quod ipsa mediante priuilegium naturae est nobis et filio dei datum est nobis. Isa. ix. ut habeamus pecuniam non redemptoris ad quam nullum opes sufficiebat. Sedpa paupertas vel secundus defectus repletus est. quoniam repleti sunt oes spiritus. Eccl. viiiij. Et si enim aperte esset ianua passus in passione. cum debeat nobis dux quod nos regeneret et duceret ad celum. et datum est spiritus sanctus in duce. Sed quia sepe facimus peccatum spiritu sancto peccato. et ita sepe deserit nos. et deserti ab eo labimur a via. uel lapsis decesset adiutorium quo inmediate resurgeret. assumpta est maria in celum. ut lapsos erigit. cecos illuminet et soluat peccatos. Dicimus ergo filio mariam. Replebitur in bonis domum tue. In bonis pluraliter. Nam tanta est ibi tota veri boni abundantia. quod excedit inopia totius creaturae. Jo. de christo. xl. Gloria et diuinitas in domo eius. quia est maria. Hanc repleteorem desiderabat quod dicebat filio vel etiam matre. Sicut in te anima mea o matia est in celo villa maria. Hanc etiam repleteorem desiderat ipsa caro nostra quam multipliciter sit in ea. quia esurie domino. lassando non innuenit remedium in mundo. Sicut gaudia glorificatorem. et caro immortalitatem. quod utrumque speramus nos habitueros per ea. Jo. dicimus. Replebitur et. CC.
Si autem quereras quoniam vel modo vel a quo. vel per quem diffusa est huius domini facta plenitudo totius veri boni. Respondendum quod in filio conceptione de pecepto dei patris. Et hoc designatum est. Gen. vi. ubi dicitur legitur deus pater vero noster. id est. filio carnem sumptuoso de maria que figura per archam. Tolle tecum ex omniibus elemis que mandi possunt. et ciborum apud te. et erunt tam cibis quam illis in cibum. Istud inuenies plene expositum libro. xij. particula. i. xij. psalmi de orto. xvi. assignatur quoniam maria pascit et portat suos humitas.

De tercio domo quod est studio eterna dicit dominus Ioh. xij. In domo prae mei mense. DD.
Hoc multe sunt. Item in psalmi. Letat sum in his quod dicitur sicut mihi in domum domini sumus.

Itē Baruch.ij. O israel q̄ magna ē dom⁹ d̄ci et ingēs, et cetera m̄ta. Itē de dor
mo in p̄celesti exponit istōl Replebitur i bonis dom⁹ tue. Itē Domū tuā dñe de
cet sc̄tūdo r̄c. Iqr nō itrabit i illā aliqd coinqnatū. Apoc. xxi. Itē de domo sup/
celesti dīc̄ps. H̄si q̄ habitat in domo tua dñe in seculo laudabunt te.

Thēma
in nativit
ate ma
rie

Aug.

H̄sit. Sapiā edificauit sibi domū. Et h̄e qd̄ legi.ij. Regū. vi. Edifica/
uit salomō domū et s̄sumauit eā. Et nota q̄ salomō nō sollēnizauit de sūda/
tōe dom⁹. s̄z de dedicatōe. Fundatio dom⁹. f̄ginisceptio. de q̄ nō ē sollēnizā/
dū. q̄cepta fuit cū originali. Dedicatio dom⁹. sanctificatio f̄ḡis in vtero m̄ris
cito ut credit p̄ceptōez. et de hac sollēnizādū. Quæ sanctificatio fuit q̄slī. qd̄ spirita/
lis dedicatio. q̄a tūc et tūc tota fuit deo dicata. id ē data et appropata. Dedicati/
onē dom⁹. ē ipam deo dicare. id ē dare et appropiare. Itē.ij. Regū. ix. S̄ba pa/
tris ad filiū. Sc̄tificauit. Idic̄t pater vero salomon. i. filio. Domū illā quā edifica/
ui. Iqr. Sapiētia edificauit sibi domū. Ut sup̄. Ut puerē nomine mēm̄ ibi in semp̄
ternū. et erūtocli mēi et cor mēum ibi cūctis dieb̄. H̄omen p̄ris et f̄bū patris
fili⁹ dei est. H̄ac aut̄ domū q̄slī ter sanctificauit de⁹ pater. Magna sc̄tificatōe. quādo
in vtero sanctificauit eā. Maiori. in ḡre repletōe q̄n dieta ē ḡra plena. Maxima. i. spi/
ritus sc̄tifici sup̄uentōe et fili⁹ deiceptōe. q̄a maxime tūc sp̄issimū in ea somitem ita
penit⁹ extinxit. q̄ nec etiā venialē postea peccare potuit. sicut dicit aug⁹. Seq̄t.
Et etiū ocli mei. Iqr. vbi amor ibi ocul⁹. Et cor mēu ibi. q̄a vbi ē thesaur⁹ homis
ibi ē et cor ei⁹. Barth. vi. Maria vō thesaur⁹ dñi ē. Dic̄t enī thesaur⁹ et illō qd̄
reponitur. s. virtutes. et dona graꝝ. et ipm̄ repositoriū. Propter h̄ac sc̄tificatōe v̄l
dedicatōem pd̄ixerat dauid & marial. Domū tuā decet sc̄tūdo dñe. Iduces. i. lon/
gitudinē diez. Et nota q̄ p̄mo edificata ē domus d̄ lapidib⁹ q̄dratis. Sedo te/
xit eā salomō totā ab intēriōrē lignis cedrinis. et sic edificauit q̄slī parietes lignos
intra parietes lapideos. et q̄slī domū lignēa intra lapideā. Tercio aut̄ ab intēmo oīa
coquuit auro mūdissimo. vbiq̄ lignis cedrinis laminas anreas affigēs clavis an/
reis. Et ita fecit parietes anreos intra cedrinos. et v̄ elat domū aurea intra cedri/
nā. Et sic tāq̄ domū vñā ī trib⁹. et tāq̄ i vñā tres. Et tale esse decebat tridinū
trinitas. Exteriōr dom⁹ fuit lapidea. Interior cedrina. Intima vō fuit aurea.

Hec est dom⁹ saltus libani.ij. Regū. vii. Quæ diuisa erat in duas partes. sicut dicit v̄l
magister in historijs. Pars inferior appellabat netota. i. pigmetaria. que contine
bat pigmēta et aromata salomōis. ad v̄sum tēpli et dom⁹ regie. Quisb̄. s. pigmen/
tū et aromatib⁹ designat virginalis odor marie. Pars superior dicebat armaria. que
continebat arma ad tuitionē regis et decorē dom⁹. q̄bus armis designant virtu/
tes quib⁹ maria p̄tegit eccliam et bene regētes seipso. Ab exteriori dicebat dom⁹
saltus. q̄a vallata erat viridarijs cōsitis arborib⁹. in q̄bus modulabant aues qua/
si in saltu. Ecce orationes beate virginis secrete et mūde. sine obstatulo directe ad
dñm. Liban⁹ cādor v̄l candidatio. Hic est virgo tota cādida int̄ er exteri⁹. Hac
domū fecit sibi rex salomon. i. christ⁹. Et hec domus h̄innuit medicinā. s. christū
contra morbos petōz. et arma virtutū contra carnē mūdū et diabolū. Hec arma
virginis. paup̄ras. h̄nilitas. Singula singulis. De hac domo plura habuisti li/
bro. i.ca.ijij. Gratia plena. circa finē capituli.

Itē lapidū materia sumpta d̄ libano. ē. i. de cādore. s. virginis purissima carne. Hoc JI
quo ad templū corporis christi. Uel ideo materia corporis christi p̄parat lapidib⁹ liba/
ni. quia virgo fuit q̄slī lapidea. i. dura et insensibilis et impenetrabil omnib⁹ lācul.
id ē. insidij inimici tanq̄ lapis. Itē de hac domo dicit ps. I. Dñe dilexi decorē
domus tue r̄c. Decor h̄u⁹ domus maxime ī duob⁹ p̄sistit. In carētia oīs mali.
et ornati oīs beni. V̄l i ornati oīs virtus interioris. et oīs bone sparōis exterioris.
Seq̄t. Et locū habitatōis glie mei. i. filij. q̄ glia p̄ris fili⁹ sapiēs. Prouer. x. fm.
aliā trāstatōem. Moraliter. Decor dom⁹ dñi ē pulcritudo fideliae. quā de⁹ vele/
ctā inhabitare. Vñā dīc puer. viij. Delicie mee esse cū filiis hoīm. Et p̄sistit iste de/
cor in dñ obi sup̄dictis. vt dictū ē. Seq̄t. Et locū habitatōis glie tue. q̄slī dice/
ret. Ad h̄ diligo aiām meā. vt inhabitet ibi glia tua.

Maria figura atque edificis.

Hec est domus cui dominus volens in ea multo tempore pacifice habitare dixit in suo ingressu. Mathei. c. l. Pax huic domui. Let oib[us] habitabili in ea potest suppleri. ut h[ab]it intelligat de motibus sensualitatibus.

Hec domus orationis actiue et passiue. de quod dominus dicit Isa. vi. l. Domus mea. i. maria quam ego novem in sensu corporaliter inhabitan. l. domus orationis vocabitur cunctis populis. l. quibus dicit ecclesia. Dis hoc omni hora ipsam ora tecum. Actiue quod assidue orat pro populo christiano. et maxime pro amicis suis. ex exemplo hieremie. de quod. ii. machab. xv. 8. Dic enim in latere orat pro populo et pro ciuitate ista. Ideo Eccl. l. In magna domo ihesu est in maria laus eius est solitus suavitatis plenus. l. quod oratores ei aromatice sunt filio et toti trinitati. Passiue quod iungiter a nobis est exoranda.

Hec est de quod Isa. vi. l. Domus spreta est summa. l. i. maria gratia et templis. Hec est de quod dicit dominus Isa. xl. l. Domini maiestatis mee glorificabo. Qui genitum domino mariam per posse suum non glorificat. erit inobligatus. Unde ipsa dicit cum filio. i. Regnus tuus. Qui preuenit me erunt inobligates.

De hac domo dicitur Aggei. ii. Venient desiderantes cunctis generibus et implebit domum istam gloria. Iste desiderans christum est. quod sciens implenit domum istam quia gloria per misericordiam filii sapiens. Iste ibidem. Magna erit gloria domus istius nouissime plus quam pene. et in loco isto dabo pacem. Prima domus tua. Secunda maria. Gloria eius quod manu domini formata est in paradyso de substancia ade. Gloria marie in infinitum maior. quod de purissima eius substancia forma est caro christi. cuius preciosum redemptorem est mundum. et quod per partum ipsius per eum predictum nobis restitutus est paradysus.

Ite in psalmum. l. In multitudine misericordie tue introibo in domum tuam. Iesus christus per fidem. s. et dilectionem. Maximus siquidem misericordia dei est in subdere alicui gloriam diligendi inter nos. Unde. Ite de hac domo dicitur Lukas. x. Dilexit illam maria mollis misericordia et benignitas. quod quidam singulariter martha nostra. quod interpretatur dominas. et sicut maria. quod interpretatur dominas. Exceptit illam. l. i. iesum qui est vera salus. l. in domum suam. l. i. regnus reginalis regnum. Moraliter. Martha corpus cuius est misericordia. Maria spiritus cuius est sabbatizare. Jesus loquitur et libenter audiens cuius est euangelizare. In tali domo iesus. i. vera salus. l. i. bener hospitatur. et tota spiritualiter spirituale percurat familiam.

Aliet. Dulcer. l. anima mollis et tractabilis per pietatem et obedientiam. si sit quidam. i. singulariter diligens et templis secretum. et se remouens vicios strepitum. si sit etiam martha. l. dominas. et domine sue sensualitati. excipiet hospitalitatem. iesum. i. veram salutem. in domum suam materialiter. vel in domum cordis et corporis sui.

Ite de hac domo iobel in fine. Fons. l. i. christus legreditur per carnale nativitatem. l. domus domini. l. maria et irrigabit ipsa predicatio vel in sua passione ubi fudit de suo corpe sanguinem et aquam ad ablutionem nostram. Unde apostolus. l. Dilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in sangue suo. Iesu Christi exiuit a quo correret spiritus. l. i. scilicet peccatorum. quod relut torres fluunt in mare. Ecclesia domus sapientie. de quod istud exponit Sapientia edifica. l. in mortuorum. miti sibi domum. Huius domus septem columnae ecclesiasticae sacramenta. quibus ecclesia fulcitur et sustentatur in gratia et beatitate. Porta huius domus baptismus. his quod numerus in gressu sunt. Penitentia. his quod semel ingressi postea factae exierunt. Ut septem columnae septem virtutes. tres theologicae. et octo cardinales. Fundamentum. fides catholica. que totum supportat edificium virtutum. et sine qua non possunt surgere. quia sine fide impossibile est aliquid placere deo. Hebreus. xi. Porta baptismus. sine quo in ecclesiam non intratur. s. sine baptismo fluminis. vel flaminis. vel sanguinis.